
02/12/2021 14:43 EDITAIS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021 Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto - EDITAIS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021 Processo Seletivo Simplificado para Professor S…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/editais-de-30-de-novembro-de-2021-processo-seletivo-simplificado-para-professor-substituto-363738897 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/12/2021 | Edição: 225 | Seção: 3 | Página: 143

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal da Grande Dourados

EDITAIS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

Prorroga a validade do PSSPS - 2021.1

O REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 64, de 05 de fevereiro de 2021, do Ministro de

Estado da Educação, publicada no DOU n.º 26, de 08 de fevereiro de 2021, seção 2, página 16, no uso de

suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, resolve:

Nº 4 Tornar sem efeito o Edital de Prorrogação, do Reitor Pro Tempore da UFGD, publicado em

29 de novembro de 2021, no Diário Oficial n.º 224, de 30 de novembro de 2021, seção 3, pág. 107

Nº 5 Prorrogar por 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 9 de dezembro de 2021, o resultado

final da 1ª etapa do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto 2021.1 (PSSPS-2021.1),

homologado pelo Edital de Homologação Reitoria n.º 03, de 11 de junho de 2021, publicado no DOU n.º

110, de 15 de junho de 2021, seção 3, página 75;

Nº 6 Prorrogar por 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 6 de janeiro de 2022, o resultado final

da 2ª etapa do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto 2021.1 (PSSPS-2021.1),

homologado pelo Edital de Homologação Reitoria n.º 04, de 8 de julho de 2021, publicado no DOU n.º 128,

de 9 de julho de 2021, seção 3, página 100; e

Nº 7 Prorrogar por 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 12 de janeiro de 2022, o resultado final

da 2ª etapa referente à área de Anatomia Humana/FCS, do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto 2021.1 (PSSPS-2021.1), homologado pelo Edital de Homologação Reitoria n.º 07, de 14 de julho

de 2021, publicado no DOU n.º 132, de 15 de julho de 2021, seção 3, página 176.

LINO SANABRIA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


